
 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840,  
t. 64871231, e-pasts ergli@ergli.lv 

 
Ērgļu novada Medību koordinācijas komisijas sēdes 

PROTOKOLS Nr.1 
Sausnējā 

2019.gada 6.jūnijā   
 
Sēde atklāta: plkst.15.00  
Sēde slēgta: plkst. 16.10 
Sēdi vada: Medību koordinācijas komisijas priekšsēdētāja E.Ūdre (Sausnējas pagasta 
pārvaldes vadītāja) 
Sēdē piedalās: komisijas locekļi  
R.Jankavs (Valsts meža dienesta pārstāvis, vecākais mežzinis) 
 A.Cirsis (Biedrības Latvijas Mednieku Asociācija biedrs),  
J.Podniece (Lauku atbalsta dienesta Viduslatvijas reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 
Valsts atbalsta un LEADER pasākumu daļas vadītāja) 
Sēdē nepiedalās: Biedrības “Zemnieku saeima” pārstāvis Jānis Bunduls 
Protokolē: I.Tolmane 
 
Darba kārtībā: 1. Par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem  
 

E.Ūdre informē, ka 16.05.2019. ir saņemts iesniegums no A/S “Latvijas Valsts Meži” 
Rietumvidzemes reģiona mežkopības par briežu dzimtas dzīvnieku postījumiem meža jaunaudzēm 
Valsts mežā ar kadastra Nr.70680160040, Jumurdas pagastā. Postījumi izdarīti Rietumvidzemes 
reģiona Piebalgas iecirknī 412.kvartālu apgabals 417. kvartāls 15.nogabals 1.7 ha platībā, 
412.kvartālu apgabals 417.kvartāls 12. nogabals 3.63 ha platībā. Medību tiesību lietotājs ir Mednieku 
biedrība “Driāda” , līguma Nr.5-7.2_000c_220_18_12., no 31.01.2018. 

Postījumu raksturojums – Briežveidīgo postījumi. Apkosti sānu dzinumi un galotnes, 
stumbru bojājumi. Postījumu apmērs virs 90%. 

Veiktie aizsardzības pasākumi – 2014.,2015.gadā lietots Cervacol 9kg/ha, 2016.gadā 
Planskid 3kg/ha, 2017.gadā “Trico”, 2018.gadā “Trico” 10l/ha (450 koki 2/3 no miettura. 

 
Pamatojoties uz iesniegumu, 03.06.2019. tika veikta postījuma vietu apsekošana, piedaloties 

Ērgļu novada Medību koordinācijas komisijas locekļiem Elitai Ūdrei, Armandam Cirsim, Judītei 
Podniecei, Raivim Jankavam. Apsekošanā un postījumu noteikšanā piedalījās arī zemes īpašnieka 
pārstāvis - mežkopis Uldis Radziņš un Medību biedrības “Driāda” valdes priekšsēdētājs Agris 
Kļimanovs.  

 
Veicot parauglaukumu mērījumus, vērā tika ņemti tekošā gada postījumi. Tika konstatēts, ka 

postījumus ir nodarījuši briežveidīgie dzīvnieki. Šādi secinājumi izdarīti pēc lielās ekskrementu 



klātbūtnes un postījumu apkoduma rakstura. Tāpat apsekošanas gaitā tika konstatēts, ka atsevišķiem 
kokiem ir redzamas aizsarglīdzekļu apstrādes pēdas, kā rezultātā arī apstrādātie kociņi, ar 
atsevišķiem izņēmumiem, ir veseli. Vēl komisija ievēroja, ka jaunaudzes kopšana ir izdarīta 
mehāniski, neizvērtējot nocērtamo un atstājamo koku kvalitāti. (Pielikumā fotogrāfijas) 

 
12.nogabals 
n.p.k. Vesels Daļēji  Iznīcināts  Piezīmes 
1.  1 6  
2.  2 2  
3. 3 1 6  
4. 4 2 2  
5. 1 3 5 1 priedīte apstrādāta ar 

aizsarglīdzekli. Nocirsti veseli 
kociņi. 

6. 1  4 3 dabīgi ieaugušas priedītes, 2 
stādītas 

7. 1  1  
8. 1 2 2 Veselā priedīte apstrādāta ar 

aizsarglīdzekli  
9. 8  2 Veselās apstrādātas, iznīcinātās nav 

apstrādātas 
10. 5 1 2 Daļēji iznīcinātā un iznīcinātā nav 

apstrādātas 
 
15.nogabals 
n.p.k. Vesels Daļēji  Iznīcināts  Piezīmes 
1.  1 2  
2. 1  4 Veselā apstrādāta 
3. 5   2 no tām apstrādātas 
4. 2   1 apstrādāta 
5.   2 Iznīcinātās nav apstrādātas 
6. 1  6 1 vesela priedīte nozāģēta, no 

bojātajām tikai viena apstrādāta 
 

 
 Pamatojoties uz MK 2014.gada 26.maija noteikumiem Nr.269 “Medījamo dzīvnieku 
mežsaimniecībai nodarīto materiālo zaudējumu apmēra aprēķins ”, tika veikti aprēķini. Medījamo 
dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo zaudējumu apmēra aprēķini pielikumā. Aprēķinātie 
zaudējumi  417.kvartāla 12.nogabalā 3.63 ha platībā sastāda 4261.26 euro apmērā, 417.kvartāla 
15.nogabalā 1.7 ha platībā sastāda 2850.90 euro apmērā. 

Pamatojoties uz MK 2014.gada 26.maija noteikumiem Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku 
nodarīto  zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām”, komisija objektīvi izvērtējot 
katras puses darbību un bezdarbību atbilstoši normatīvajiem aktiem medību un dabas aizsardzības 
jomā (MK 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 14.punkts), atklāti balsojot: PAR – 4 (Elita Ūdre, 
Armands Cirsis , Judīte Podniece, Raivis Jankavs), PRET – NAV, ATTURAS – NAV, Medību 
koordinācijas komisija nolemj: 

1) Noteikt A/S “Latvijas Valsts Meži” Rietumvidzemes reģiona mežkopībai 417.kvartāla 
12.nogabalā 3.63 ha platībā nodarītos zaudējumus 4261.26 euro apmērā; 



2) Noteikt A/S “Latvijas Valsts Meži” Rietumvidzemes reģiona mežkopībai 417.kvartāla 
15.nogabalā 1.7 ha platībā nodarītos zaudējumus 2850.90 euro apmērā; 

3) Ieteikt pildīt A/S “Latvijas Valsts Meži” un biedrības “Mednieku biedrība “Driāda”” 
savstarpēji noslēgtā  līguma Nr.5-7.2_000c_220_18_12., no 31.01.2018. 3.punktā noteiktās 
pušu saistības; 

4) Ieteikt biedrībai “Mednieku biedrība “Driāda”” prasīt Valsts meža dienestam izsniegt 
papildus limitus briežu un aļņu medīšanai. 

 

PIELIKUMĀ: 

1. Akts par piedalīšanos postījumu novērtēšanā 1 lpp. (kopija) 

2. Karte ar parauglaukumu vietām uz 1 lpp. (izdruka) 

3. Medību biedrības “Driāda” valdes priekšsēdētāja komentāri uz 1 lp.(kopija) 

4. Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo zaudējumu apmēra aprēķins 
417.kv.12 nog.  uz 3 lp.(kopija) 

5. Medījamo dzīvnieku mežsaimniecībai nodarīto materiālo zaudējumu apmēra aprēķins 
417.kv.15 nog. uz 3 lp.  (kopija) 

6. Fotogrāfijas  

 

 

Protokolists      (paraksts)   I.Tolmane 

Komisijas priekšsēdētāja   (paraksts)   E.Ūdre 

 Komisijas locekļi    (paraksts)   A.Cirsis 

                     (paraksts)   J.Podniece 

                      (paraksts)   R.Jankavs 


